

## شناسایی مشکلات اشتغال مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی و ارائه راهکارهای جدید حمایت از آنان

بلور علی رمایی

دانشجوی کارشناسی ارشد توسعه روستایی دانشگاه زنجان

یکی از مهم ترین مشکلات موجود در روستاها نبود کار و اشتغال زایی و کارآفرینی در جامعه روستایی است. کشاورزی دیگر جوابگوی حجم بالای متقاضیان کار در روستا نیست و ایجاد اشتغال زایی و کارآفرینی در روستاها امری لازم و ضروری است. جوامع روستایی از لحاظ ترکیب جمعیتی شامل اقشار مختلف میباشد، که گروهی از آنها زنان سرپرست خانوار و معلولین فاقد توانایی جسمی حرکتی می باشند که از لحاظ استراتژیک قشر ضعیف تر و مستحق تر و مستلزم توجه بیشتر می باشند، از آنجاکه زنان سرپرست خانوار جزو اقشار آسیب پذیر جامعه به شمار می آیند، بررسی شیوه های توانمندسازی ایشان جزو برنامه های دولت و سازمان های دولتی از جمله کمیته امداد و بهزیستی می باشد. زنان سرپرست خانوار تحت پوشش سازمان بهزیستی زنانی هستند که بدون حضور منظم و یا حمایت یک مرد بزرگسال سرپرستی خانواده را بر عهده دارند. زنان سرپرست خانوار از جمله گروه های آسیب پذیر جامعه اند که گاه عواملی چون طلاق، فوت همسر، اعتیاد همسر، از کار افتادگی او و یا رها شدن توسط مردان مهاجر یا بی مبالا تو... موجب آسیب پذیرتر شدن این قشر وسیع از جامعه بخصوص در مناطق مستعد خطر بیشتر روستایی می شود. این مطالعه با استفاده از روش بررسی اسنادی در صدد بررسی و شناسایی مشکلات اشتغال مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی بویژه زنان سرپرست خانوار و ارائه راهکارهای جدید حمایت از آنان می باشد. در این تحقیق با توجه به اقداماتی که سازمان بهزیستی در جهت ایجاد اشتغال و توانمندسازی برای مددجویان روستایی تحت پوشش سازمان بهزیستی انجام شده و مددجویان در حال حاضر از برنامه ها بهره مند شده اند، می خواهیم مشکلات و نقاط ضعفی که در بعد از ایجاد اشتغال از قبل تعیین شده توسط سازمان وجود دارد و باعث شده تا اولاً مددجو راضی نباشد و دوماً این شغل باعث بهبود مثبتی در زندگی افراد نشده است و تمایلی به ادامه و پایداری شغل برای آینده ندارد را در قالب مشکلات سازمانی، مشکلات فردی، مشکلات محیطی و مشکلات مربوط به ماهیت شغلی بررسی و مؤلفه های هر کدام را جداگانه مورد بررسی قرار دهیم تا به ترتیب اهمیت هر کدام از عوامل به اولویت بندی مشکلات پرداخته و درجه ی اهمیت هر کدام را مشخص نماییم.

**واژگان کلیدی:** اشتغال، زنان سرپرست خانوار، بهزیستی، مشکلات